2
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2016

                  №   1212
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны
от 27.12.2013 № 2101 (с изменениями, внесенными
постановлением администрации города
Вятские Поляны от 05.02.2014 № 155)

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010                 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области», постановлением администрации города Вятские Поляны от 01.11.2012 № 2120 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести и утвердить изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 27.12.2013 № 2101 (с изменениями внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 05.02.2014 № 155, от 21.12.2015 № 2847), согласно приложению.

2.
Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города В.И. Фалалееву.

Глава администрации города

                                   А.Д. Клюкин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий эксперт по юридическим

вопросам Управления по делам

муниципальной
собственности

города Вятские Поляны                                                                    Р.М. Шарипов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

Вятские Поляны

от               №
ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны
от 27.12.2013 № 2101 (с изменениями внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 05.02.2014 № 155,
от 21.12.2015 № 2847) (далее — административный регламент)

1. Дополнить пункт 2 подраздела 2. «КРУГ ЗАЯВИТЕЛЕЙ» раздела I. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае, если гражданин имеет на праве собственности жилой дом или на праве аренды земельный участок, предоставленный до вступления в силу Закона  Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области» для осуществления индивидуального жилищного строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, или для ведения дачного хозяйства, указанный гражданин вправе приобрести этот земельный участок в собственность бесплатно без учета предельных размеров, установленных статьей 3 Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО, обратившись в администрацию города Вятские Поляны или Управление по делам муниципальной собственности, уполномоченный на распоряжение земельными участками в муниципальном образовании, на территории которого находится земельный участок, с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно».
2. Во втором абзаце пункта 2 подраздела 2. «КРУГ ЗАЯВИТЕЛЕЙ» раздела I. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слово «учреждениях» заменить словом «организациях».
3. Пункт 22 подраздела 7. «СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» раздела II «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:
«22. Решение о предоставлении земельного участка гражданину принимается не позднее 30 календарных дней после утверждения перечня (внесения изменений в перечень), но не позднее шести месяцев с даты поступления заявления гражданина:

при отсутствии утвержденного перечня на дату поступления заявления гражданина;

в случае, когда количество заявлений граждан о предоставлении в собственность земельного участка превышает количество земельных участков, включенных в соответствующий перечень.
Решение о предоставлении земельного участка гражданину в случаях, предусмотренных статьей 4 Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО, принимается органом местного самоуправления не позднее 30 календарных дней с даты поступления заявления».
4. Пункт 25 подраздела 9. «ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМИ ИЛИ ИНЫМИ НОРМАТИВНО ПРАВОВЫМИ АКТАМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ»      раздела II «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:

«25. С заявлением заявитель предоставляет следующие документы:

1) копии паспортов гражданина Российской Федерации всех совершеннолетних членов семьи;

2) копии свидетельств о рождении детей;

3) копии документов, подтверждающих опеку (попечительство) (при наличии детей, находящихся под опекой (попечительством));

3.1) документы, подтверждающие проживание гражданина и детей по одному месту жительства на территории Кировской области;

3.2) справка образовательной организации, подтверждающая обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет по очной форме обучения (в случае обучения детей в возрасте от 18 до 23 лет в образовательных организациях по очной форме обучения);

3.3) документ, подтверждающий прохождение детьми в возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву (в случае прохождения детьми в возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву);

4) договор аренды земельного участка или правоудостоверяющие документы на жилой дом (для случаев, установленных статьей 4 Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО);

5) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (при наличии)».

5. Подпункт 2 пункта 34 подраздела 13. «ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ИЛИ ОТКАЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» раздела II «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:

«2) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 25 подраздела 9 настоящего административного регламента».
6. Строку 2 таблицы пункта 35 подраздела 14. «ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, В ТОМ ЧИСЛЕ СВЕДЕНИЯ О ДОКУМЕНТАХ, ВЫДАВАЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАВСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» раздела II «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» исключить.
7. Подраздел 19. «ТРЕБОВАНИЯ К ПОМЕЩЕНИЯМ, В КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА» раздела II «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:

«Подраздел 19. «ТРЕБОВАНИЯ К ПОМЕЩЕНИЯМ, В КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА»
47.
Здание, в котором располагается администрация города Вятские Поляны, оборудовано входом, обеспечивающим свободный доступ заявителей в здание, средствами пожаротушения. Здание располагается в транспортной доступности от остановок общественного транспорта.

Территория, прилегающая к зданию, в котором осуществляется прием заявителей, оборудована местами для парковки автотранспортных средств.

48.
Центральный вход в здание оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании и графике работы администрации города Вятские Поляны.

49.
Вход в здание администрации города Вятские Поляны с правой торцевой части здания оборудован расширенным проходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Администрация города Вятские Поляны обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами.

50.
Помещения в здании соответствуют установленным санитарно-эпидемиологическим правилам.

51.
В помещении администрации города Вятские Поляны отведены места для ожидания приема, ожидания в очереди при подаче заявления с документами, получения информации и заполнения документов.

52.
Места ожидания в очереди на представление или получение документов оборудованы стульями, местами общественного пользования (туалетами).

53.
Рабочее место должностного лица, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, оборудовано необходимой мебелью, телефоном, оргтехникой (персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым базам данных, печатающим устройством)».
___________